
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1621 del 27/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1621 Del 27/11/2023

OGGETTO:INCARICO PROFESSIONALE PER LE VERIFICHE STRUTTURALI DI
BENI DEL PATRIMONIO COMUNALE –AQ QUADRIENNALE –P. 20/22 IMPEGNO
DI SPESA – STUDIO TECNICO ING. GIACOMO CARAMELLI CIG: 9352335EFA

CIG: 9352335EFA

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 892 del 11/08/2023 si affidava l’incarico di cui
all’oggetto allo Studio Tecnico Ing. Giacomo Caramelli, nata a Pietrasanta il 11/04/1978, con
sede in Pietrasanta, Via Carducci 35, C.F. CRMGCM78D11G628I, P.I. 01909120501 per
l’importo da Massimo spendibile di €. 38.000,00 oltre oneri previdenziali ed IVA e si stabiliva
che in base al futuro importo dell’incarico si sarebbe provveduto con successivi atti ad assumere
impegni di spesa sul Capitolo 770/00;

VISTI i preventivi di spesa pervenuti in data 30/10/2023 redatti dallo Studio Tecnico Ing.
Giacomo Caramelli, avente ad oggetto “
- Preventivo di spesa per incarico di ricerca archivistica documentazione Palazzetto dello Sport
per un importo al netto del ribasso del 6% pari a € 940,00 oltre oneri previdenziali ed Iva,
- Preventivo di spesa per incarico di verifica statica lastrico solare Forte Lorense per un importo
al netto del ribasso del 6% pari a € 940,00 oltre oneri previdenziali ed Iva,
- Preventivo di spesa per interventi vari sul territorio comunale per €. 1.367,51
Importo complessivo 3.752,86 oneri previdenziali e Iva 22% compresa

CONSIDERATO che per dar seguito all’ “INCARICO PROFESSIONALE PER LE
VERIFICHE STRUTTURALI DI BENI DEL PATRIMONIO COMUNALE –AQ
QUADRIENNALE –P. 20/22” è necessario assumere idoneo impegno di spesa;

VISTA la regolarità contributiva attestata con certificato INARCASSA prot. n. 1257514.27-07-
2023 in corso di validità agli atti presso l’ufficio;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1621 del 27/11/2023

2 di 3

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

VISTI:
• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• il Regolamento per l’affidamento, mediante procedura sotto soglia, di lavori, beni e

servizi e disciplina della modalità di conduzione delle indagini di mercato e dei criteri di
scelta dei soggetti da invitare a presentare offerta;

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte
degli enti locali;

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs.
267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali”;

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

VISTO il D.Lgs.118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi,
nell’anno, nella seguente modalità:

• 2023 €. 3.752,86

D E T E R M I N A

1. Di impegnare la somma necessaria pari a €. 3.752,86 sul Capitolo 770/00 del Bilancio 2023,
a favore dello Studio Tecnico Ing. Giacomo Caramelli, nata a Pietrasanta il 11/04/1978, con
sede in Pietrasanta, Via Carducci 35, C.F. CRMGCM78D11G628I, P.I. 01909120501;

2. Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

3. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.lgs.n.50/2016 e s.m.i. le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023
a norma di quanto prescritto dall’art. 225 c. 2 del D.Lgs. 36/2023.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1621 del 27/11/2023

3 di 3

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.10.001 01.11 77000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1562 N. 3493 € 3.752,86 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CARAMELLI GIACOMO
Codice Fiscale: CRMGCM78D11G628I - P.Iva: 01909120501

Descrizione Impegni Assunti

INCARICO PROFESSIONALE PER LE VERIFICHE STRUTTURALI DI BENI DEL
PATRIMONIO COMUNALE –AQ QUADRIENNALE –P. 20/22IMPEGNO DI SPESA – STUDIO
TECNICO ING. GIACOMO CARAMELLI CIG: 9352335EFA

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


